
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственной 

информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию образовательным программам» краевому 
государственному профессиональному образовательному бюджетному 

учреждению «Паланский колледж» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797, Административным 
регламентом предоставления органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской 
Федерации в сфере образования, государственной услуги по государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.07.2023 
№ 1348, Положением о Министерстве образования Камчатского края, 
утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 31.03.2023 
№ 180-П, на основании заключения экспертной группы  
от 03.12.2024 по результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в 
соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края от 
18.11.2024 № 1074, акта о результатах проведенной аккредитационной 
экспертизы от 03.12.2024 № 1 и решения аккредитационной коллегии 
Министерства образования Камчатского края (протокол № 1 от 06.12.2024) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в государственной 

информационной системе «Реестр организаций, осуществляющих 



 2 

образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам» (далее – реестр организаций), в 
отношении краевого государственного профессионального образовательного 
бюджетного учреждения «Паланский колледж» (КГПОБУ «Паланский 
колледж»), расположенного по адресу: 688000, Камчатский край, Тигильский 
район, п. Палана, ул. Чубарова, д. 6, ОГРН 1104177001917, ИНН 8202016022 в 
отношении уровня образования по укрупненной группе профессий, 
специальностей и направлений подготовки в соответствии с приложением к 
настоящему приказу в связи с государственной аккредитацией в отношении 
ранее не аккредитованной образовательной программы.  

2. В день издания настоящего приказа внести соответствующую запись 
в реестр организаций. 

3. Выдать краевому государственному профессиональному 
образовательному бюджетному учреждению «Паланский колледж» выписку из 
реестра организаций в форме электронного документа. 

4. Отделу надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края обеспечить размещение на официальном сайте 
Министерства образования Камчатского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» копии настоящего приказа в течение 3 
рабочих дней с даты его издания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву. 

 
 
 

Министр 
 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова   

 



 3 

     Приложение 

к приказу Министерства  
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

      
 

краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное 
учреждение «Паланский колледж» 

 

№ 
п/п 

Код профессии, 
специальности и 

направления подготовки 
профессионального 
образования, коды 

укрупненных групп 
профессий, 

специальностей и 
направлений 
подготовки 

профессионального 
образования 

Наименование профессии, 
специальности и 

направления подготовки 
профессионального 

образования, наименование 
укрупненных групп 

профессий, специальностей 
и направлений подготовки 

профессионального 
образования, области 

образования, вида 
профессиональной 

деятельности 

Уровень образования 

1. 40.00.00 Юриспруденция Среднее профессиональное 
образование 

 


